令和７年１１月２６日

 報 道 機 関 各 位

青森県こども家庭部若者定着還流促進課

「企業と進路指導担当教員等との情報交換会（三八地域及び中南地域）」の開催について

県では、若者の県内定着と県内企業の人材確保を図るため、県内６地域で県内企業の採用担当者

等と県内高校の進路指導担当教員等との情報交換会を開催することとしています。

このたび、本情報交換会（三八地域及び中南地域）を下記のとおり開催しますので、取材方よろ

しくお願いします。

記

１ 日時・会場

 三八地域 中南地域

開催日 令和７年１２月１日（月） 令和７年１２月５日（金）

時 間 １３：３０～１６：３０ １３：３０～１６：３０

会 場
デーリー東北新聞社 6階 メディアホ

ール（八戸市城下 1丁目 3-12）

弘前文化センター 2階 小ホール（弘

前市下白銀町19-4）

２ 開催内容

（１）第１部 各高校の進路状況の共有・学校からのメッセージ （13:30 ～ 14:05）

    参加する各校の先生から、進路状況や生徒の希望・特色などについて紹介します。

   （１校あたり３～５分程度）

（２）第２部 企業と進路指導担当教員等との情報交換会 （14:15 ～ 16:30）

    企業の採用担当者等と高校の進路指導担当教員等が面談スタイルで情報交換を行います。

（１校あたり15分×８回）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

主事 湯浅 氷河

電話番号  直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５８

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也